
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione 

Generale 
34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – codice IPA NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it – PEC: 

drfr@postacert.istruzione.it  sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 
m_pi.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)        Trieste, (vedasi timbratura in alto)  
  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” (di seguito, legge 

n. 107 del 2015) e, in particolare, l’articolo 1, comma 56, che prevede l’adozione da parte 

del Ministero dell’Istruzione del Piano Nazionale per la Scuola Digitale al fine di sviluppare e 

di migliorare le competenze digitali degli studenti e di rendere la tecnologia digitale uno 

strumento didattico di costruzione delle competenze in generale; 

 

VISTO l’articolo 1, comma 58, lettera d), della citata legge n. 107 del 2015, che individua 

tra gli obiettivi del Piano Nazionale per la Scuola Digitale anche la formazione dei docenti 

per l’innovazione didattica e sviluppo della cultura digitale per l’insegnamento, 

l’apprendimento e la formazione delle competenze lavorative, cognitive e sociali degli 

studenti; 

VISTA a Legge Regionale 30 marzo 2018, n. 13 e successive modificazioni e integrazioni 

recante “Interventi in materia di diritto allo studio e potenziamento dell'offerta formativa del 

sistema scolastico regionale”; 

VISTI gli artt. 39 e 40.1 comma 1 lett. b) della legge regionale 30 marzo 2018 n. 13 sulla 

modalità di attuazione degli interventi del Programma per la Scuola Digitale, che prevede 

l’individuazione da parte dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli-Venezia Giulia 

dell’istituzione con la quale verrà stipulata apposita Convenzione con la Regione FVG e con 

lo stesso Ufficio Scolastico Regionale per la realizzazione degli interventi regionali compresi 

nel Programma; 

 

VISTO il Piano Scuola Digitale in Friuli-Venezia Giulia. Programma regionale anni scolastici 

2025/26 - 2026/27 - 2027/28 approvato con Delibera della Giunta regionale n. 979 del 11 

luglio 2025; 

 

VISTO che il Programma, in coerenza e in stretta sinergia con quanto previsto dal Piano 

Nazionale per la Scuola Digitale, propone una strategia regionale per l’innovazione digitale 

nel sistema scolastico del Friuli-Venezia Giulia che mira a rafforzare la trasformazione digitale 

della scuola e ad inserire l’utilizzo dell’intelligenza artificiale nella didattica, garantendo 

inclusività, sostenibilità e resilienza; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODRFVG 12492 del 31 luglio 2025 per l’individuazione della 

scuola polo regionale per la gestione delle risorse finanziarie e per lo sviluppo del Programma 

Regionale per la Scuola Digitale 2025-2028; 

 

ACQUISITA la candidatura pervenuta alla Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per il Friuli-Venezia Giulia prot. AOODRFVG n. 14889 del 11-09-2025 dall’ISIS “Magrini 

Marchetti” di Gemona del Friuli (UD), ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso suddetto;  

 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.usrfvg.gov.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione 

Generale 
34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – codice IPA NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it – PEC: 

drfr@postacert.istruzione.it  sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 
VISTO l’art. 4 dell’Avviso pubblico prot. AOODRFVG 12492 del 31 luglio 2025 per 

l’individuazione della scuola polo regionale per la gestione delle risorse finanziarie e per lo 

sviluppo del Programma Regionale per la Scuola Digitale 2025-2028 con cui si è stabilito che 

le candidature siano valutate da una apposita commissione all’uopo costituita dal Direttore 

dell’Ufficio Scolastico Regionale composta da personale in servizio presso lo stesso Ufficio e 

dotato di specifica professionalità nelle materie dell’avviso di selezione e da un 

rappresentante della Regione FVG; 

 

VISTO il decreto dell’USR per il Friuli-Venezia Giulia prot. A00DRFVG n. 15369 del 22-09-2025 

con il quale è stata nominata la Commissione di valutazione delle candidature ai sensi dell’art. 

4 del suddetto Avviso; 

 

VISTO il verbale della Commissione e constatata, sulla base dello stesso, la regolarità della 

procedura;  

 

VISTA la valutazione effettuata dalla Commissione, a conclusione dei lavori svolti, ai sensi di 

quanto previsto dall’art. 4 del suddetto Avviso; 

 

                        DECRETA 

 
              

                      Art.1 

Viene individuata quale scuola polo regionale per la gestione delle risorse finanziarie e per lo 

sviluppo del Programma Regionale per la Scuola Digitale 2025-2028 secondo quanto previsto 

dalla Legge Regionale n. 13/18 s.m.i. art. 39 c.2 “Piano scuola digitale in Friuli Venezia Giulia 

anni scolastici 2025/26-2026/27-2027/28”, l’ISIS “Magrini Marchetti” di Gemona del Friuli 

(UD), con il punteggio totale di 88/100. 

 

Art. 2  
Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti 

dall’ordinamento vigente.  

 

Art. 3  
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet di questo Ufficio Scolastico 

Regionale. 

 

Il Direttore Generale 

     Daniela Beltrame  
 

  

 

 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.usrfvg.gov.it/

		2025-09-26T10:04:54+0200
	DANIELA BELTRAME


		2025-09-26T10:33:57+0200
	protocollo




